TIANUS AAA ad ANTONIUM, P. P. Galliarum (1) — Decuriones sive ob alienum sive ob suum debitum exsortes omnino earum volumus esse poenarum, quas fiduciae et (2) tormenta constituunt Quod quidem capitale iudicii (3) erit, si in contumeliam ordinis exitiumque tentetur Maiestatis tantummodo reos, et quae nefanda dictu (4) sunt, conscios aut molientes ex ordine municipali maneat tam cruenta conditio

Dat XV. (5) Kal Octob Trieris (6), VALENTE V et VALENTINIANO (7) AA Cons [376]

17 *Imp* ARCADIUS et HONORIUS AA MESSALAE P P — Nihil sibi deflectens a iustitia indignatio cognitioque, nihil venalis exigentium terror in eas, quae aut innocentia (8) securae aut principali (9) sunt honore munitae, intelligat licere personas ad inferendas iniurias corporales Habeat hanc mercedem laboris multorum munus testimonii commendata devotio Idemque est (10), si (11) invidia (12) decurionatus quis deposuit (13); nam et ipse propter pristinam dignitatem quaestionem non patitur

Dat XII (14) Kal. Septemb THEODORO V C Cons [399]

18 *Imp* IUSTINIANUS A DEMOSTHENI P P — De tormentis hereditariorum servorum sancimus, nullo discrimine secundum anteriores leges et constitutiones interposito, sive de iure hereditatis aliqua moveatur inter heredes quaestio, sive de corporibus tantum hereditariis, sive de utroque eorum, servos de corporibus tantum hereditariis interrogari; et licere servos eos tantummodo, qui res gerendas (15) detinent, sive in servitute relictis sunt sive libertatem adipisci per ultimam testatoris voluntatem praecepti sunt, in quaestionem (16) rerum hereditarum deduci, et ex his ea, quae occultata (17) sunt, revelari; prius tamen (18) sacramento super his a nobis statuto, praestando

Dat XV (19) Kal Octob Chalcedone, DECIO V C Cons [529]

TIT XLII

DE ABOLITIONIBUS

1 *Imp* DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA (20) PATERNAE — Praeses provinciae, si perspexerit abo-

- (1) Gallianoium, *Hal. Russ Cont Char Pac*
 (2) et, *omitela el ms Pl 1*
 (3) capitale iudicium, *los mms Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg Schf*; capitalis iudicii, *Hal Russ.*
 (4) dicta, *los mms Pl 1 2, todos los mms de Russ, y las ed Nbg Schf*; dicto, *Cont. Char. Pac, y el C Theod ed Godofr.*; pero con el texto *Haerel*
 (5) XV, *omitela Hal*
 (6) Trieris, *Hal Russ. Cont. 62.*
 (7) Valentiniano et Valente *Hal*, de suerte que la constitución correspondiera al año 365.
 (8) innocentiae auctoritate, *el C Theod*
 (9) principalitatis, *el C Theod.*; principalis, *preferere Cuyacio en las notas del Cód. (Opp T X p. 731 ed Neap), re firándose á la ley 41 C VII. 41*
 (10) *Los mms Pl 1 2. Gt, y las ed Nbg Schf Russ Cont 62; est, omitenta Hal y los demás*